
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бородинская средняя школа» 

155005, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, село Бородино, д. 136 

тел. 8 (49355) 2-34-58 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2022 года                  № 96 

 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся  

в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20, поручения 

Правительства Российской Федерации от 16 марта 2021 г. № ММ-П41-3131, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в 2022-2023 учебном году бесплатное горячее питание школьников с 

01.09.2022г. 

2. . Обеспечить одноразовым бесплатным питанием: 

- обучающихся 1-4 классов (основание: заявление родителей); 

- обучающихся 5-9-х классов, имеющих статус ребѐнка-инвалида (основание: заявление 

родителей, справка об инвалидности); 

- обучающихся 5-9-х классов из многодетных семей, имеющих среднедушевой доход ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в Ивановской области 

(основание: заявление родителей, удостоверение многодетной семьи, справка о признании 

семьи малоимущей, представленная территориальным управлением социальной защиты 

населения). 

3. Утвердить режим питания: 

1 - 4 классы -  после второго урока (с 10.00 – 10.20 ), продолжительность приѐма пищи - 20 

минут, 

5-9 классы – после третьего урока (с 11.00 – 11.20), продолжительность приѐма пищи - 20 

минут. 

4. Классным руководителям: 

- проводить разъяснительную работу с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема 

пищи; 

- выявлять обучающихся, нуждающихся в льготном питании и своевременно подавать 

сведения ответственному за организацию питания; 

- контролировать поведение обучающихся в школьной столовой; 

- ежедневно контролировать посещаемость обучающихся своего класса. 

 

 

 

Директор                         М.А.Ильичѐва 

 

С  приказом  ознакомлены: 


